REQUERIMENTO Nº 05/2025

Proponentes: João Cabral Rodrigues Cancellieri
                        Martim Miguel Trarbach

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de Vossa Excelência, para expor e requerer o que segue:

Considerando os relatos de diversos moradores sobre o muro construído na subida da

Macefel, informamos que esse muro apresenta rachaduras em sua estrutura, o que tem

gerado preocupação e apreensão na comunidade local.

Diante dessa situação, requeremos ao Poder Executivo que envie a esta Casa

Legislativa um laudo contendo informações detalhadas sobre os relatos dos moradores

acerca dos possíveis danos no muro. Solicitamos que seja realizada uma vistoria

acompanhada de uma equipe técnica qualificada, capaz de averiguar as condições

estruturais do referido muro.

Com base no laudo apresentado, pedimos que sejam analisadas as cláusulas

contratuais pertinentes, considerando a possibilidade de acionar a empresa

responsável pela execução da obra para que efetue os reparos necessários, exigindo

as garantias previstas no contrato.

Por fim, requeiro que, juntamente com o laudo, seja encaminhada uma cópia do

processo licitatório, incluindo todas as peças contratuais, comprovações de pagamento,

medições e outros documentos relevantes.

Nestes Termos, Pedem Deferimento.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2025.

João Cabral Rodrigues Cancellieri
            Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003600300037003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 22/01/2025 20:36

Checksum: 161806A8FD94602B3C7C1C08EAA75C1B78D865B8054EC817FFBB9C723CBFD223

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.